

SOLUTION GROUP 8438 NW 66St MIAMI FL 33166

 $Tel. +1\ 786\ 558\ 4194$ Email: $\underline{info@solutiongroupusa.com}$

FTZ,CFS, LISTA DE TARIFAS

Carga de contenedores	20'	40'	45'	53'
Carga de Contenedores (paletizados)	\$ 225,00	\$ 350,00	\$ 400,00	\$ 450,00
Carga de contenedores (mano)	\$ 300,00	\$ 425,00	\$ 450,00	\$ 600,00
Carga de contenedores (manual) piezas > 25 lbs	\$ 350,00	\$ 550,00	\$ 600,00	\$ 750,00
Carga de contenedores (autos y maquinaria)	\$ 250,00	\$ 350,00	\$ 400,00	
Carga de Contenedores (Mover O Menage)	\$ 325,00	\$ 500,00	\$ 550,00	\$ 750,00
TARIFA de carga > UN RECIBO DE ALMACÉN DE 20 POR WR	\$ 3,00	\$ 3,00	\$ 3,00	\$ 3,00

CIGARRILLOS Y LICORES REQUIEREN FIANZA ESPECIAL

Descarga de Contenedores	20'	40'	45'	53'
Tarifa de descarga de contenedores (en mano)	\$ 300,00	\$ 425,00	\$ 450,00	\$ 600,00
Carga de contenedores (manual) piezas > 25 lbs	\$ 350,00	\$ 550,00	\$ 600,00	\$ 750,00
Descarga de Contenedores (autos y maquinaria)	\$ 250,00	\$ 350,00	\$ 400,00	
Descarga de Contenedores (Mover O Menage)	\$ 325,00	\$ 500,00	\$ 550,00	\$ 750,00

CIGARRILLOS Y LICORES REQUIEREN FIANZA ESPECIAL

Almacenamiento	Cargada	Tarifa
Almacenamiento¹ por día (5 días gratis)	pallet/posicion	\$3 (minimum 10 days)
Almacenamiento¹ por día (5 días libres) palet frágil y no doble pila	Pallet/posicion	\$4 (minimun 10 days)
Almacenamiento ¹ por día (5 días gratis)	Caja	\$1 (minimum 10 days)
Almacenamiento ¹ por día (5 días gratis) (autos y maquinaria)	und	\$15 (minimun 10 days)
Preparación de Pedido. (Incluye. Palet, envoltorio, fleje, mano	prr Pallet	\$30
Tarifa de reposición (por pedido cancelado)	por pallet	\$30
Palet de entrada y salida regular 48"*40"*95" menos de 3000 lb	Por Pallet	\$25
Piezas de gran tamaño de entrada y salida > 48"*40"*80"	Por Pieza	\$30 por pallet/posicion
Caja de entrada y salida de menos de 50 lb.	Por Caja	\$20
in&out auto y maquinaria	c/u	\$90
Tarifa de manipulación (automóviles y maquinaria) sin palabras	und	\$60
Materiales peligrosos de entrada / salida	sobre tasa	+\$25
Re - Embalaje.(Incluye. Palet, envoltorio, fleje, mano de obra)	Por Pieza	\$45

CIGARRILLOS Y LICORES REQUIEREN FIANZA ESPECIAL

Almacenamiento	Cargada	Tarifa
Documentación de entrada y salida de almacén	per Doc	\$110
Validacion de Documentos	per Doc	\$55
Otros Cargos	Cargada	Tarifa
Mensajera	Por Envio	\$55
Horas laborales (Minimo 2 Horas)	Por Nombre	\$55

CIGARRILLOS Y LICORES REQUIEREN FIANZA ESPECIAL

Almacenamiento	Cargada	Tarifa
Palet normal	Unit	\$20,00
Palet Fumigado	Unit	\$27
Contenedor electrico	Unit	\$32
Contenedor D	Unit	\$40
Envase	Pallet	\$10
Plastico de Borbujas	Pallet	\$20
Malla	Pallet	\$25
Correas de Metal y Plastico	Paquete	\$15
Trinquetes de 4000 libras	Unit	\$25
Trinquetes 10,000 lb	Unit	\$40
Focas	Unit	\$5
Barra de sellado de bloqueo	Unit	\$60
Etiquetas Hasmat	Unit	\$5
Certificado de materiales peligrosos	Unit	\$55

NOTAS: ** LA ENTRADA Y SALIDA DE TODA LA CARGA SE FACTURARÁ DESDE LA PRIMERA FECHA DE RECEPCIÓN

^{**} LA TARIFA DE ALMACENAMIENTO SERÁ RETROACTIVA CUANDO PASEN LOS DÍAS GRATIS

^{**} LA TARIFA DE ALMACENAMIENTO SE DUPLICARÁ DESPUÉS DEL DÍA 61 POR MES